SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 153/2019

WORKSHOP ESTRATÉGIAS PARA UM ESTUDO EFICIENTE COM RUBEN

ZUÑIGA (27/08/2019 – TERÇA-FEIRA)

Prezados(as) Alunos(as) Bolsistas,

Informamos aos(às) alunos(as) de percussão da EMESP Tom Jobim matriculados nos Grupos

Artísticos (Orquestra Jovem do Estado, Orquestra Jovem Tom Jobim e Banda Jovem) que no dia

27 de agosto ocorrerá na escola o Workshop Estratégias para um Estudo Eficiente com o

percussionista Ruben Zuñiga.

O músico apresentará técnicas e estratégias para um estudo eficiente para percussionistas. A

atividade gratuita e aberta ao público será realizada com o apoio da Zildjian. Mais informações em

http://emesp.org.br/eventos/workshop-estrategias-para-um-estudo-eficiente/.

Data: 27/08/2019

Horário: 17:30

Local: Auditório Zequinha de Abreu – EMESP Tom Jobim

Entrada: Franca

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos

ajudá-lo(a) da melhor maneira possível.

Contatos:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data de envio: 14/08/2019
Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

http://emesp.org.br/eventos/workshop-estrategias-para-um-estudo-eficiente/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br